2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.2-53
Mini-Führungseinheiten DFC
�Kleinste Führungseinheit
�Minimierter Platzbedarf
�Antrieb und Führung in
einem Gehäuse – wahlweise
mit Gleit- oder
Kugelumlaufführung

2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.2-55
Mini-Führungseinheiten DFC
Typenschlüssel
DFC — 6 — 20 — P — A — GF
Typ
Doppeltwirkend
DFC Mini-Führungseinheit
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten
beidseitig
Positionserkennung
keine Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Führung
GF Gleitführung
KF Kugelumlaufführung
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
ta
n
ge
n
fü
h
ru
n
g
6.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/031 / 6.2-56
Mini-Führungseinheiten DFC
Datenblatt
Funktion
DFC-…
ohne Endlagenabfrage
DFC-…-A-…
mit Endlagenabfrage
-N- Durchmesser
4, 6, 10 mm
-T- Hublänge
5 … 30 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
DFC-4-… DFC-6-…, DFC-10-…
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 4 6 10
Pneumatischer Anschluss Stecknippel PK-3 für Kunstoff-
schlauch NW 3
M3 M5
Betriebsmedium Druckluft gefiltert, geölt oder ungeölt
Betriebsdruck [bar] 3,5 … 7,0 1,5 … 10,0 1,0 … 10,0

∅
EE H1 H2 H3 H4 H6 H7 H8 L1 L2
4 – – 2 M2 – M2 2 – 5,5 4,5 2,75 – 2,75 2,75 – 24 18
6 M2,5 4 2 M2,5 M2 M2,5 3 M3 9 7 4,5 – 4,5 3,5 15 34 27
10 M4 5,8 2 M3 M2 M4 5 M5 13 11 6,5 8 2,5 5,5 19 48 40
∅
[mm]
L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 T1 T2 T3 T4 T5
4 4 6 1 8 3 11 3,5 0,5 – – – 5,5 2 4 –
6 5 7 1 8 10 10 5 0,5 16 19,35 3 6,1 2,6 5 2,5
10 6 8 1 10 20 13 5 1 22,2 25,6 4 9,6 2,6 3 3
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
4 5 189 479 DFC-4-5-P-GF – –
10 189 452 DFC-4-10-P-GF
15 189 453 DFC-4-15-P-GF
20 189 454 DFC-4-20-P-GF
6 5 189 455 DFC-6-5-P-A-GF1) 189 461 DFC-6-5-P-A-KF1)
10 189 456 DFC-6-10-P-A-GF1) 189 462 DFC-6-10-P-A-KF1)
15 189 457 DFC-6-15-P-A-GF1) 189 463 DFC-6-15-P-A-KF1)
20 189 458 DFC-6-20-P-A-GF1) 189 464 DFC-6-20-P-A-KF1)
25 189 459 DFC-6-25-P-A-GF1) 189 465 DFC-6-25-P-A-KF1)
30 189 460 DFC-6-30-P-A-GF1) 189 466 DFC-6-30-P-A-KF1)
10 5 189 467 DFC-10-5-P-A-GF1) 189 473 DFC-10-5-P-A-KF1)
10 189 468 DFC-10-10-P-A-GF1) 189 474 DFC-10-10-P-A-KF1)
15 189 469 DFC-10-15-P-A-GF1) 189 475 DFC-10-15-P-A-KF1)
20 189 470 DFC-10-20-P-A-GF1) 189 476 DFC-10-20-P-A-KF1)
25 189 471 DFC-10-25-P-A-GF1) 189 477 DFC-10-25-P-A-KF1)
30 189 472 DFC-10-30-P-A-GF1) 189 478 DFC-10-30-P-A-KF1)
1) Befestigungsbausätze für Näherungsschalter im Lieferumfang enthalten
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
ta
n
ge
n
fü
h
ru
n
g
6.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/031 / 6.2-62
Mini-Führungseinheiten DFC
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter, magnetoresistiv Datenblätter� 1 / 10.2-59
Montage Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
g g
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
mit Befestigungs- PNP – 3-polig 0,3 längs 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24g g
bausatz 3-adrig – 2,5
g
173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter, magnetisch Reed Datenblätter� 1 / 10.2-62
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-

g
173 210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� 7 / 1.1-116
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurfmutter
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurfmutter
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-∅
yp
M5 3 Metall-Ausführung 193 153 GRLZ-M5-QS-3-D5
4
g
193 154 GRLZ-M5-QS-4-D
6 193 155 GRLZ-M5-QS-6-D
A
n